平成 28年 1月 17日

平成 28 年関西ミニトン総会議事録
日時	 	 	 	 	 	 平成 28年 1月 17日	 	 14：00～
場所	 	 	 	 	 	 レイクウエストヨットクラブ	 1F
出席者	  『万天	 守本』『Raccoon	 増田	 前田	 田中	 井戸』『JUNO	 木村』
	 	 	 	  『キャラメルリボン	 田坂』『SAYUTO&CREEK	 高橋』『音丸	 桑南』

『オブザーバー	 田中』

＝＝＝＝	 	 議	 事	 	 ＝＝＝＝＝
【平成 27 年度活動報告】
	 事務局

・平成 27 年度関西選手権のレース日程が変更になったことに対し、準備不足も含め事務局
より謝罪する。

・会計報告＝出艇料に対し運営費はほぼ同額となったが、運営艇に接触事故があったため保

険免責額 10万円が支出となり赤が出た。（会計報告別紙添付）
・平成 27年度関西選手権の出艇料の額に対し問題がなかったか？⇒承認を得る。
・守本会長⇒今回のレースを終え、関西ミニトン協会として約 60 万円の協会費がある。但
し、来年 29 年度は全日本が琵琶湖であることから、運営スタッフ等に経費がかさむ為、
その費用に充てたい。

【平成 28 年度活動予定】
承認事項
関西選手権日程 平成 28年 6月 18日～19日

実行委員長；桑南（音丸）
レース委員長；宮口俊之代表（トッパー真野浜フリート）
※	近日中に再度以来確認する。担当；桑南

開催ホームポート 雄琴マリーナ
運営   平成 27年度公示に準じる。
【その他】
事務局⇒平成 29年度の琵琶湖全日の開催を見つめ今年度全日終了後、まずレース委員長を確定す

ることが先決。前回にお願いした JSAF吉田さんが適任者である。
守本会長⇒平成 29 年度の琵琶湖全日の開催を見つめ、より多くの艇種の参加を希望したい。参

考として、昨年度の鹿児島協会のチャーター艇の準備に対し充実していたことから、

関西協会についても検討の予知があり皆様の協力得たい。
木村⇒関西選手権の出場資格の『JSAF』関連の資格に対しあいまいな点がある。明確にしてほ

しい。
	 回答⇒平成 27 年度の公示を参考に回答する。

結果⇒公示	 参加資格 2-4	 艇長が JSAF の会員であること。

よって、艇長が JSAF 会員であれば問題ない。

但し近北支部として艇登録・オーナー登録を含め、本会への入会を望む。

以上